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Wybory Samorządowe 2024 r.
Głosowanie odbędzie się 7 kwiet-

nia 2024 r. między godziną 7:00 
a 21:00.

Kto może głosować? 
W wyborach samorządowych głoso-

wać mogą osoby pełnoletnie, które mają 
pełnię praw publicznych i wpisane są do 
stałego rejestru wyborców. Czynne prawo 
wyborcze mają osoby z polskim obywatel-
stwem oraz obywatele Unii Europejskiej 
niebędący polskimi obywatelami, a także 
obywatele Zjednoczonego Królestwa Wiel-
kiej Brytanii i Irlandii Północnej, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 
lat i na stałe mieszkają na obszarze danej 
gminy w Polsce. 

Zgodnie z przepisami Kodeksu wybor-
czego, aby móc oddać głos w wyborach 
samorządowych, wyborca musi być wpi-
sany do rejestru wyborców danej gminy. 
Dla osób zameldowanych na stałe w gmi-
nie wpis ten dokonywany jest automatycz-
nie. Jednakże osoby zamieszkujące w gmi-
nie bez formalnego zameldowania muszą 
podjąć dodatkowe kroki, aby zostać wpisa-
ne do rejestru. Jeżeli zamieszkujemy wy-
braną gminę bez zameldowania na pobyt 
stały, możemy oddać głos na lokalną listę. 
Konieczne będzie tu złożenie pisemnego 
wniosku do wójta, burmistrza lub prezy-
denta miasta. Wymagane jest, aby wnio-
sek zawierał takie dane jak nazwisko i imię 
(lub imiona) wnioskodawcy, imię ojca, datę 
urodzenia, a także numer PESEL. Ponad-
to dołączyć należy kserokopię dokumentu 
potwierdzającego tożsamość oraz pisemną 
deklarację, w której wnioskodawca określa 
swoje obywatelstwo oraz adres stałego za-
mieszkania na terenie Polski. 

Ile kart do głosowania otrzyma każdy 
z mieszkańców w lokalu wyborczym?

W pierwszej turze wyborów samorzą-

KWW Z miłości 
do Gminy 
• Kandydat na Wójta: Adam Wajda

Kandydaci na Radnych:
Amandów, Krowiarki:
• Andrzej Widok
• Patrycja Szwetka

Maków:
• Grzegorz Jurkowski

Pawłów:
• Martin Malcharczyk
• Arkadiusz Mendla

Żerdziny:
• Anna Pientka

Kornice:
• Marek Kępa

Samborowice:
• Ilona Gawlica

Lekartów:
• Piotr Parys

Cyprzanów:
• Adrian Nikel

Gródczanki:
• Joanna Krużołek

Pietrowice Wielkie:
• Grażyna Podleśny
• Daniel Krybus
• Piotr Ziemkiewicz
• Dariusz Mludek

SIEDZIBA GRANICE NUMER 
KOMISJI

Centrum Społeczno-Kulturalne 
w Pietrowicach Wielkich, ul. 1 Maja 8b Pietrowice Wielkie, Kornice, Gródczanki 1

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowie, 
Pawłów ul. Pietrowicka 16 Pawłów 2

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Krowiarkach, Krowiarki ul. Szkolna 19 Krowiarki, Amandów 3

Wiejskie Centrum Kultury, Maków ul. 
Szkolna 1 Maków 4

Świetlica Wiejska w Cyprzanowie, 
Cyprzanów ul. Janowska 33

Cyprzanów, Lekartów, Samborowice ul. 
Polna, Opawska 1, 3, 5, 7, 9 i 11 5

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Samborowicach, Samborowice

ul. Szkolna 1

Samborowice ul. Długa, Opawska 4, 6, 
8, 8A, 10, 12 - 78, Średnia 6

Ochotnicza Straż Pożarna w Żerdzinach, 
Żerdziny ul. Szkolna 1 Żerdziny 7

Kandydaci w wyborach do Rady Powiatu Raciborskiego
• KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW DLA ZIEMI RACIBORSKIEJ, 

NIEZALEŻNI I MICHAŁ WOŚ

BOLIK Szymon Krystian Krowiarki
KYRCZ Mateusz Władysław Gródczanki
BOKWA Paulina Anna  Maków

• KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KOALICJA 15 PAŹDZIERNIKA

PALETTA Małgorzata Maria Pietrowice Wielkie
BŁASZCZOK Czesława Zofia Samborowice

• KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RAZEM DLA ZIEMI RACIBORSKIEJ

BAJAK Piotr Czesław  Pietrowice Wielkie
POŚPIECH Roman Tomasz Lekartów

KWW Doświadczenie Rozwój 
Odpowiedzialność
• Kandydat na Wójta: Andrzej Wawrzynek 

Kandydaci na Radnych:
Krowiarki, Amandów:
• Marta Anielak-Stosiek 
• Monika Łyczko 

Maków:
• Monika Kapłanek-Grzybek

Pawłów:
• Agnieszka Majnusz 
• Fryderyk Gwóźdź 

Żerdziny:
• Bernard Franiczek 

Kornice: 
• Ewa Krutki 

Samborowice:
• Zuzanna Buban

Lekartów: 
• Henryk Lenort 

Cyprzanów:
• Paweł Tebel 

Gródczanki:
• Bożena Krawczyk 

Pietrowice Wielkie:
• Urszula Herud 
• Jan Herud 
• Małgorzata Modla 
• Elżbieta Rudnicka 

dowych większość mieszkańców uprawnio-
nych do głosowania otrzyma cztery karty 
do głosowania, zawierające listę:

1) kandydatów do rady gminy;
2) kandydatów do rady powiatu;
3) kandydatów do sejmiku województwa;
4) kandydatów na wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta.

Jak prawidłowo oddać głos 
w wyborach samorządowych?

W dniu wyborów lokalne wyborcze bę-
dą czynne w godzinach 7.00-21.00. Jeśli 

chodzi o pierwszą turę to zagłosować moż-
na tylko na jednego kandydata na każdej 
z otrzymanych kart. Głos będzie ważny, 
jeśli w kratce przy nazwisku danego kan-
dydata postawiony zostanie znak „X”.

W sytuacji, gdy na karcie zabraknie 
przecięcia lub krzyżyki zostaną postawio-
ne przy nazwiskach kilku kandydatów, głos 
zostanie uznany za nieważny. Nastąpi tak 
również, kiedy postawimy inny znak niż 
„X” (np. ptaszka czy kółko), albo nie zosta-
wimy go przy żadnym nazwisku.

źródło: https://pkw.gov.pl/
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Gala biznesu w Pietrowicach Wielkich
To już XVII Gala Przedsiębiorczo-

ści Pietrowice Wielkie. Wyróżnienie firm 
w czterech kategoriach poprzedziło zabawę 
z zespołem Fiesta.

Gośćmi uroczystości byli m.in. posłanka 
Gabriela Lenartowicz (PO), poseł Michał 
Woś (Zjednoczona Prawica) oraz senator 
Henryk Siedlaczek (PO), a także starosta 
raciborski Grzegorz Swoboda. Statuetki 
wręczono tym razem w czterech katego-
riach. Otrzymali je:

Nowy inwestor/inwestycja
• Patryk Stanienda - produkcja wrzosów 

Żerdziny
• Karolina Zymla - nowy sklep w Żerdzi-

nach

Prężne gospodarstwo
• Sylwia i Robert Mellerowie z Pietro-

wic Wielkich

Solidny produkt/usługa
• Paweł Niżborski fotowoltaika z Cyprza-

nowa
• Damian Rajczyk - meble z Samborowic

Młoda firma
• Matthaus Klimaszka - fotografia Cy-

przanów
• Jureczka Iwona - restauracja z Pietro-

wic Wielkich

fot. Karolina Zymla

Patryk Stanienda

Sylwia i Robert Mellerowie

Damian Rajczyk

Karolina Żymła

Paweł Niżborski

Matthaus Klimaszka Iwona Jureczka
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Diamentowe
GODY

60 lat małżeństwa Państwa Julii i Wał-
dysława Kyrcz. Małżeństwo zawarli w Ka-
mienicy. Po ślubie przeprowadzili się do na-
szej gminy.

Mieszkają w Gródczankach. Mieli 8 
dzieci, 6 synów i 2 córki (1 syn nie żyje). 
Mają 17 wnucząt. Pan Władysław praco-
wał w PGR-e a Pani Julia jest gospodynią 
domową.

Dzień Kobiet w Makowie
W dniu 10 marca 2024r. na sali gimna-

stycznej przy Zielonym Centrum odbyło się 
corocznie spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

Popołudnie zaczęło się od życzeń zło-
żonych przez sołtysa wszystkim Paniom, 
jak i podziękowania za wsparcie przy każ-
dym przedsięwzięciu. Czas spędzony przy 
ciastku i kawie, umilił wszystkim występ 
magika Marcina Klęk.

Było mnóstwo zabawy i śmiechu. Kel-
nerowali Panowie i dbali o to, aby nikomu 
przy stole niczego nie brakowało. Na koniec 
był jeszcze ciepły poczęstunek, podczas któ-
rego Grzegorz Jurkowski oraz Adam Wajda 
wręczyli wszystkim kobietom, tym dużym 
i małym symboliczną różyczkę.

Z góry dziękujemy wszystkim Paniom 

za przybycie oraz pomocnikom, którzy 
przyczynili się do zorganizowania tego mi-
łego popołudnia.

Sołtys Grzegorz Jurkowski

Dzień Kobiet w Lekartowie
Dnia 9 marca 2024r. w świetlicy w Le-

kartowie Zarząd OSP z udziałem Sołtysa 
i Rady Sołeckiej zorganizował Dzień Ko-
biet. Na wstępie złożono życzenia naszym 
Paniom i powitano symbolicznym kwia-
tuszkiem. Wszystkie zaproszone kobiety 
miały możliwość w miłym towarzystwie 
spędzić kolejny świąteczny wieczór. Po 

smacznej kolacji, przy ciasteczku, kawie 
i „soczkach” można było razem pośmiać 
i pobawić. Na zakończenie strażacy obda-
rowali nasze panie swoimi prezencikami, 
które sprawiły wiele radości.

PP.

Święto Kobiet w Krowiarkach W dniu 10 marca, z okazji Dnia Kobiet, 
panie z naszej społeczności miały przyjem-
ność uczestniczyć w wyjątkowym spotka-
niu, które zorganizowała rada sołecka.

Wspólnie spędzone popołudnie było 
okazją nie tylko do porozmawiania, ale 
również do wspólnego śpiewania ulubio-
nych piosenek, rywalizowania w zabaw-
nych i konkursach. Organizatorów szcze-
gólnie cieszył fakt, że z zaproszenia sko-
rzystały mieszkanki Krowiarek reprezen-
tujące różnorodne grupy wiekowe, a sala 
zapełniła się do ostatniego wolnego miej-
sca.
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MAGICZNY DZIEŃ KOBIET W MAKOWIE
W Zielonym Centrum w Makowie 10 

marca zorganizowano Dzień Kobiet dla 
wszystkich Pań z sołectwa. Obsługą impre-
zy w tym dniu zajął się Sołtys wraz z mę-
ską częścią Rady Sołeckiej. Dla wszystkich 
przygotowano poczęstunek, a Panie zostały 
obdarowane kwiatkiem.

Przygotowano również część artystycz-
ną gdzie „Mr Mario” przeniósł wszystkich 
w świat magii. 

Uczestniczkom dziękujemy za przyby-
cie na spotkanie i jeszcze raz składamy naj-
serdeczniejsze życzenia wszystkim Paniom. 

MK

Dzień Kobiet w Pietrowicach Wielkich
Piątek 8 marca o godz.17 rozpoczęliśmy 

świętowanie Dnia Kobiet i sala OSP zapeł-
niła się po brzegi. W tym roku naszym go-
ściem specjalnym był Tomek Coral, który 
swoją pozytywną energią, pięknym głosem 
i niesamowitym poczuciem humoru bawił 
nasze Panie. Duch rywalizacji przy konkur-

sach rozbawiał do łez, a w prezencie każ-
da Pani otrzymała, przepiękną prymulkę. 
Dziękujemy Paniom za przybycie, za wspa-
niałą zabawę i jest nam niezmiernie miło, 
że z roku na rok jest Was coraz więcej.

Sołectwo Pietrowice Wielkie

Po nieszporach na Dzień Kobiet W Samborowicach Święto Kobiet uczci-
liśmy tradycyjnym spotkaniem w Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym. Czasami trzeba 
sobie zrobić przerwę od codziennych obo-
wiązków, porozmawiać na różne tematy. 
Ten dzień wpisał się już w naszą sołec-
ką tradycję. Miłym okazał się też akcent, 
w którym niespodziewani gości obdarowa-
li wszystkie kobiety symbolicznym kwiat-
kiem. Przy kawie przyjemnie się gawędziło 
na różne tematy. Czas szybko minął bo co 
przyjemne, szybko się kończy. Uroczystość 
zakończyliśmy , jak zawsze gorącym posił-
kiem oraz obietnicą, że za rok spotkamy 
się znowu…

I.G.
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Z przedświąteczną wizytą w Zakątku Zwierzątek
Okres przedświąteczny wiąże się z cha-

rakterystyczną atmosferą, która udziela 
się zarówno dzieciom, jak i pracownikom 
szkoły i przedszkola. Już od początku 
grudnia rozpoczynają się przygotowania 
do tradycyjnych jasełek, dzieci na zajęciach 
wykonują kartki oraz ozdoby świąteczne. 
To wszystko sprawia, że magię świąt od-
czuwa się na każdym kroku. W tym ro-
ku uczniowie oraz przedszkolaki Zespołu 

Szkolno - Przedszkolnego mieli dodatkową 
atrakcję w przededniu Świąt Bożego Naro-
dzenia. Krótko przed przerwą świąteczną 
odbyła się wycieczka do Dzimierza, gdzie 
podopieczni uczestniczyli w warsztatach 
świątecznych, wykonując personalizowaną 
bombkę. Odwiedził ich też Święty Mikołaj, 
który obdarował gości drobnymi upominka-
mi. Największą frajdą okazało się spotkanie 
z alpakami i innymi zwierzątkami, które 

dzieci miały już okazję poznać wcześniej. 
Karmienie i kontakt z przytulnymi alpa-
kami zachwycił nawet najbardziej nieśmia-
łych, zaś bombki wykonane w czasie warsz-
tatów zawisły na każdej choince i przypo-
minały o wycieczce nawet w czasie przerwy 
świątecznej. Zachęcamy wszystkich do od-
wiedzenia tego ciekawego miejsca.

I.G.

Konkurs Walentynkowy ZSP 
Samborowice 2024

Przed feriami zimowymi grono peda-
gogiczne Zespołu Szkolno - Przedszkolne-
go w Samborowicach ogłosiło konkurs na 
najpiękniejszą walentynkę w języku angiel-
skim. Licząc na wielką kreatywność na-
szych dzieci nie zostały narzucone żadne 

techniki wykonania, a czas ferii zimowych 
miał dodatkowo zmotywować podopiecz-
nych do działania. Nasze oczekiwania nie 
zostały zawiedzione. Prace były na wyso-
kim poziomie, wykonane przeróżnymi tech-
nikami. Ze względu na bardzo wyrównany 

poziom rywalizacji, nie został wyłoniony 
jeden zwycięzca. Kilkanaście prac zostało 
wyróżnionych, a wszyscy uczestnicy dostali 
zasłużone dyplomy i nagrody. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

K. Przybyła
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W drodze do Betlejem
Boże Narodzenie to wyjątkowy czas, 

w którym milkną spory, cichną waśnie, 
a wszyscy stają się dla siebie bardziej życz-
liwi i milsi. Aby podkreślić wyjątkowy cha-
rakter tegorocznych świąt, uczniowie na-
szej szkoły wraz z przedszkolakami, po 
raz kolejny wystawili bożonarodzeniowe 

jasełka. W pięknej świątecznej scenerii, 
przy wtórze nastrojowych kolęd i pastora-
łek, młodzi aktorzy w przepięknych stro-
jach, przedstawili sceny z narodzin Jezusa. 
Swym występem podbili serca publiczności. 
Niejednej osobie, zakręciła się łza w oku, 
kiedy rozbrzmiały pierwsze dźwięki kolędy 

„Noel”, do której dzieci pięknie zatańczyły 
taniec z lampionami. Kiedy występ dobiegł 
do końca, mali aktorzy otrzymali gromkie 
brawa. To było niezwykłe przeżycie, zarów-
no dla małych aktorów, rodziców i zapro-
szonych gości. Po zakończonym spektaklu, 
głos zabrała Pani Dyrektor, dziękując ma-
łym aktorom za piękny występ oraz życząc 
wszystkim zebranym wesołych świąt.

J.K.

GŁOŚNE STO LAT 
W MAKOWIE

Przedszkolaki z Makowa w dniu 13 
stycznia przygotowały dla swoich babć 
i dziadków wspaniałą uroczystość. Pięk-
ne tańce, wierszyki i piosenki zachwyciły 
wszystkich uczestników spotkania. Dzie-
ci do występu przygotowała Pani Sabina 
Kycia oraz Pani Marianna Nieradka. Na 
koniec dla każdej kochanej babci i cudow-
nego dziadka zabrzmiało gorące i głośne 
sto lat. Wnuki obdarowały zaproszonych 
gości upominkami. Z kolei Rada Rodziców 
przyszykowała słodki poczęstunek.

Wszystkim babciom i dziadkom składa-
my dużo zdrowia i wielu radosnych chwil 
z wnukami!

MK

Dzień Babci i Dziadka 
w Samborowicach

„Jak to dobrze, że znów możemy się 
tu spotkać” …To słowa wielu naszych go-
ści, którzy odwiedzili samborowicką szkołę 
w przededniu swoich świąt. 

Babcie i dziadkowie to najbardziej 
wdzięczni słuchacze i uczestnicy szkol-
nych uroczystości. W tym roku w sali gim-
nastycznej naszej szkoły zgromadziło się 
ich ponad 70. Swój program artystyczny 
pod opieką nauczycieli zaprezentowali za-
równo uczniowie szkoły, jak i najmłodsze 
pociechy z przedszkola. Było przedstawie-
nie, wiersze, piosenki i tańce. Nie obyło 
się bez prezentów, które dzieci jak zawsze 

wykonały samodzielnie. Przy słodkościach 
i kawie dziadkowie wsłuchiwali się w słowa 
swoich wnuków, które zawsze są powodem 
ogromnego wzruszenia. Wykonawcy są zaś 
najszczęśliwsi, gdy ich dziadkowie są obecni 
i doceniają wysiłek włożony w przygotowa-
nie uroczystości. 

Święto Babci i Dziadka już od dawna 
weszło w kalendarz naszych szkolnych im-
prez. Mamy więc nadzieję, że za rok , dwa 
i trzy nadal będziemy gościć w progach na-
szej szkoły tych zacnych gości. 

I.G.
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KARNAWAŁOWA 
RADOŚĆ

22 stycznia uczniowie szkoły w Pawło-
wie ruszyli w tany. W przebraniach czy bez, 
wszyscy bez wyjątku, bawili się świetnie 
przy dźwiękach skocznej muzyki. Utwo-
ry stare i najnowsze wprowadzały każde-
go w karnawałowy nastrój. Pomysłowość 
na wspólne spędzenie czasu była duża. 
Taneczne rytmy wprowadziły wszystkich 
w dobry humor, zgodnie z powiedzeniem - 
„muzyka łagodzi obyczaje”. Mamy kolejne 
wspomnienia i wesołe zdjęcia.

G.K.

NIEZWYKŁY STYCZNIOWY DZIEŃ W PAWŁOWIE
23 stycznia tradycyjnie zaproszono do 

szkoły BABCIE i DZIADKÓW z okazji ich 
święta. Licznie przybyłych powitała ser-
decznie Pani Dyrektor Bernadeta Popek 
a uczniowie zwrócili uwagę, że „ten dzień 
w kalendarzu zaznaczono kolorem czerwo-
nym, ale mieliby taką chęć, żeby takich dni 
w roku było 365”. Przygotowany, ciekawy 
program rozgrzewał emocje. Były piosen-
ki, wiersze, humorystyczne scenki z życia, 
dużo tańca i muzyki. Babcie i dziadkowie 
ze wzruszeniem i radością oglądali występy 
swoich wnucząt przy słodkiej niespodzian-
ce i kawie. Imprezę zakończyło gromkie 
STO LAT i wręczenie upominków przez 
dzieci.

DO ZOBACZENIA ZA ROK.

Cztery żywioły – gotowi 
na zmiany klimatu

Zmiany klimatu i anomalia pogodowe 
będące jego konsekwencją dotykają już 
niemal wszystkich. Nasze pogranicze jest 
również dotknięte przez gwałtowne ule-
wy, podtopienia, zalania i osuwanie mas 
ziemi, huragany oraz długotrwałe susze, 
powodując zniszczenia w mieniu całego 
obszaru pogranicza. Do walki ze skutka-
mi tych katastrof kierowane są w pierw-
szej kolejności jednostki ochotniczych 
straży pożarnych po obu stronach granicy 
polsko - czeskiej. Jednostki te są najbliżej 
miejsca zdarzeń i to strażacy w pierwszej 
kolejności ratują ludzi i ich mienie. Brak 
im jednak jednolitego systemu informa-
cji o miejscach występowania zagrożeń. 
Dodatkowo występują braki w sprzęcie, 
który jest niezbędny w tego typu inter-
wencjach. Rozwój potencjału jednostek 
OSP spowoduje zwiększenie skuteczności 
ich działań.

W dniach 8-9.01.2024r. w Ostrawie 
odbyło się Posiedzenie Komitetu Moni-
torującego program INTERREG Czechy-
-Polska 2021-2027. Podczas spotkania ko-
mitetu zatwierdzono projekty z prioryte-
tu 1. Zintegrowany system ratownictwa 
i środowisko, cel specyficzny 1.1 „Zinte-
growany system ratownictwa”.

Jednym z dofinansowanych był pro-
jekt, w którym uczestniczy aż 10 gmin 
z Polski i Czech z terenu Euroregionu 
Silesia tj. Partner Wiodący Gmina Kor-
nowac, oraz pozostali partnerzy: Gminy 
Krzanowice, Krzyżanowice i Pietrowice 
Wielkie oraz czeskie gminy : Obec Bělá, 
Hať, Píšť, Šilheřovice, Strahovice, Vře-
sina. 

Projekt nosi nazwę: „Cztery żywioły – 
gotowi na zmiany klimatu” i ma na celu 
podjęcie próby rozwiązania problemów 
ochrony ludności i mienia na obszarze 
10 gmin pogranicza polsko – czeskiego. 
W ramach realizacji projektu gmina bę-
dzie miała możliwość wyszkolenia stra-
żaków do zwalczania skutków nawałnic, 
wyposażenia jednostek w plany lokaliza-
cyjne występujących zagrożeń ze względu 
na rodzaj, a także doposażenia jednostek 
w sprzęt niezbędny do realizacji zadań 
związanych ze zwalczaniem skutków 
zmian klimatycznych. 

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa ludności 
i mienia na obszarze pogranicza. Celem 
projektu jest stworzenie systemu zwięk-
szenia zdolności udziału w działaniach 
15 jednostek OSP pogranicza polsko - 
czeskiego (6 czeskich i 9 polskich), ma-
jących zdolność efektywnego zapobiega-
nia i zwalczania skutków zmian klimatu, 
dzięki: - odbytym szkoleniom, ćwiczeniom 
praktycznym (specjalistyczny program 
przygotowania) - 132 strażaków - stwo-
rzeniu planu zagrożeń i koordynacji kry-
zysowej, - doposażenie techniczne. 
• Partnerzy: Gmina Kornowac, Gmina 

Krzanowice, Gmina
• Krzyżanowice, Gmina Pietrowice Wiel-

kie, Obec
• Bělá, Obec Hať, Obec Píšť, Obec Stra-

hovice,
• Obec Šilheřovice, Obec Vřesina
• Koszty kwalifikowalne dla gminy Pie-

trowice Wielkie 219 575,05 EUR
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Przedszkolaki z Pietrowic Wielkich 
poznają ciekawy zawód prawnika

W ramach propagowania Edukacji 
Prawnej 29.02.2024r. naszych najstarszych 
przedszkolaków odwiedziła Pani Adwokat 
Katarzyna Szary oraz Kierownik Edukacji 
Prawnej Pan Marcin Mandera z Sądu Re-
jonowego w Raciborzu.

Podczas zajęć została przeprowadzona 
symulacja rozprawy z udziałem pluszaków 
oraz przybliżono zagadnienia związane 
z podstawami prawa. Zarówno rozprawa 
zaciekawiła dzieci z naszego przedszkola, 
jak i przedmioty przywiezione przez na-
szych gości tj. togi zawodów prawniczych, 
figura Temidy, młotek oraz łańcuch sę-
dziowski. Serdecznie dziękujemy za prze-
prowadzone zajęcia edukacyjne. Był to 

dzień pełen uśmiechu oraz solidnej dawki 
wiedzy.

Jolanta Wilczek

Tradycyjne śląskie skubanie 
pierza w Makowie

Biblioteka w Makowie przy wspar-
ciu Radnej i Rady Sołeckiej zorganizowała 
w styczniu po raz kolejny tradycyjne skuba-
nie pierza. Na „Skubaczka” przyszli wszyscy, 
którzy pragnęli podtrzymać ten stary i pięk-

ny zwyczaj. Jak opowiadały doświadczone 
gospodynie z Makowa, dziesięć gęsi potrzeb-
ne było na usypanie jednej pierzyny. W czasie 
spotkania wysłuchano również kilka opowie-
ści o makowskich utopcach. Przygotowano 

miły poczęstunek: tradycyjny śląski kołacz 
oraz kartofelsalat. Dziękujemy wszystkim 
za zaangażowanie i zachęcamy mieszkańców 
do udziału w przyszłym roku.

MK

WSPOMNIENIA 
KARNAWAŁOWE

10 lutego sołectwo wraz z Panią przed-
szkolanką zorganizowali bal przebierań-
ców dla najmłodszych. Każda z pociech 
mogła przebrać się w ulubiona postać i ba-
wić w gronie rówieśników. Większość dzie-
ci przybyła z rodzicami, którzy również 
przybyli w przebraniach. Czas umilała Pa-
ni animatorka, która miała mnóstwo pomy-
słów na gry i zabawy. Bal trwał 2 godziny 
i oprócz dobrej zabawy był również przy-
gotowany niewielki poczęstunek dla młod-
szych i starszych. Dziękujemy wszystkim 
za organizację, przebrania, uczestnictwo 
i dobrą zabawę.
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W malowniczej okolicy, otoczonej ziele-
nią, znajduje się Akademia Jazdy Konnej 
Passage - miejsce, gdzie tradycja spotyka 
się z radością, a nauka wplata się w relacje 
między ludźmi a końmi. Akademia nie tyl-
ko oferuje jazdy konne, ale także organizuje 
różnorodne imprezy tematyczne, tworząc 
niezapomniane chwile dla uczestników.

W ostatnich miesiącach Akademia stała 
się świadkiem wielu wyjątkowych wyda-
rzeń. Świętowaliśmy Wielkanoc w otocze-
niu kolorowych jajek i uśmiechów dzieci, 
a Halloween przyniósł ze sobą nie tylko 
dreszcz emocji, ale także kreatywne prze-
brania zarówno jeźdźców, jak i koni. Miko-
łaj odwiedził nas w magiczny sposób, przy-

nosząc prezentowe niespodzianki podczas 
zimowego spotkania.

To jednak nie tylko imprezy sprawia-
ją, że Akademia Jazdy Konnej Passage jest 
wyjątkowym miejscem. Z dumą podkreśla-
my, że nasze zajęcia nie tylko cieszą się du-
żą frekwencją, ale również przynoszą war-
tościowy przekaz. Wśród koni uczymy nie 
tylko umiejętności jeździeckich, ale także 
wartości takich jak odpowiedzialność, cier-
pliwość i szacunek do zwierząt.

Niebagatelne znaczenie ma dla nas 
współpraca z rodzicami, którzy często 
uczestniczą w zajęciach, obserwując postę-
py swoich pociech.

Duma Akademii Jazdy Konnej Passa-

ge to także solidna, murowana hala do jaz-
dy konnej, która zapewnia doskonałe wa-
runki treningowe niezależnie od pogody. 
To miejsce, gdzie pasja łączy się z bezpie-
czeństwem, umożliwiając rozwijanie umie-
jętności jeździeckich w komfortowych wa-
runkach.

Zewnętrzny plac do jazdy konnej sta-
nowi serce naszej Akademii. Kiedy tylko 
pogoda doposuje to właśnie tutaj, w oto-
czeniu przyrody, dzieci uczą się i poznają 
tajniki jeździectwa.

Nasza ciepła siodlarnia jest miejscem, 
gdzie zarówno mali jeźdźcy, jak i ich opie-
kunowie mogą spędzać czas w komforto-
wych warunkach.

Akademia Jazdy Konnej Passage: 
Tradycja, Radość i Nauka

Oficjalne otwarcie Akademii Jazdy Konnej Passage - pokaz ujeżdżenia

Oficjalne otwarcie Akademii Jazdy Konnej Passage - pokaz skoków przez przeszkody Mikołajki 2023 w Akademii Jazdy Konnej Passage

OGŁOSZENIE PŁATNE
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W naszej stajni zadbaliśmy również 
o profesjonalne warunki utrzymania koni. 
Z myślą o ich zdrowiu i czystości, dyspo-
nujemy nowoczesną, zabudowaną myjką, 
która ułatwia utrzymanie zwierząt w do-
skonałej kondycji. Bezpieczeństwo i dobro-
stan koni są dla nas priorytetem, dlatego 
dbamy o każdy detal, by nasze konie czuły 
się komfortowo.

Dodatkowym atutem naszej Akademii 
jest oferta zajęć hipoterapii. Ta unikalna 

forma terapii integruje bliskość koni z celo-
wym procesem terapeutycznym, wspierając 
rozwój fizyczny i emocjonalny uczestników.

W Akademii Jazdy Konnej Passage tra-
dycja nie tylko trwa, ale rozwija się, dosto-
sowując się do nowych potrzeb i oczekiwań. 
Każdy dzień to dla nas nowa możliwość 
dzielenia się pasją do koni i kształtowania 
charakterów młodego pokolenia. Z dumą 
kroczymy w przyszłość, inspirując kolejne 
pokolenia miłośników jeździectwa.

W Akademii Jazdy Konnej Passage nie-
ustannie pracujemy nad tym, aby dostar-
czać nie tylko jakości edukacji jeździeckiej, 
ale także niezapomnianych doświadczeń, 
które kształtują pasję i wartości. Dzieci 
i ich rodzice wychodzą z naszej Akademii 
z uśmiechem na twarzy, a my z dumą kon-
tynuujemy naszą misję przekazywania te-
go, co najlepsze w świecie koni.

Murowana, ciepła hala, na której odbywają się jazdy w razie niepogody

Zewnętrzny plac do jazdy konnej Zawody Zakrzów, Wiktoria Maras (6 lat) i jej kucyk Candy Girl

Warsztaty plastyczne w Akademii Jazdy Konnej Passage
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Nowy sezon Rowerowego Cyprzanowa 2024

„Życie jest jak jazda na rowerze – aby 
utrzymać się w równowadze, trzeba ciągle 
zmierzać do przodu”

Miniony rok 2023 Rowerowego Cyprza-
nowa był niezwykle udany. Oprócz stałych 

imprez cieszących się dużą popularnością 
takich jak: pielgrzymka na Górę Świętej 
Anny (13.05), czy udział w Ogólnopolskiej 
Pielgrzymce Rowerowej do Częstochowy, 
udało się zorganizować nowe przedsięwzię-
cia turystyczno-pielgrzymkowe. W maju od-
była się pielgrzymka rowerowa do Piekar 
Śląskich w ramach Pielgrzymki Mężczyzn 
i Młodzieńców (27.05 – 28.05), a w sierpniu 
rowerzyści z Cyprzanowa brali udział w raj-
dzie rowerowo – kajakowym - Mała Panew. 

Przysłowiową „wisienką na torcie” była 
ponad dwutygodniowa pielgrzymka rowe-
rowa do Rzymu w dniach: 08.06 – 25.06. 
Rowerowi pielgrzymi z Cyprzanowa uda-
jąc się do Wiecznego Miasto przebyli tra-
sę o długości 1740 km przejeżdżając przez 
takie kraje jak: Czechy, Austria, Włochy. 
Prawdziwym wyzwaniem dla cyklistów by-
ły drogi wiodące przez Alpy.

W ubiegłorocznym kalendarzu Rowe-
rowego Cyprzanowa nie mogło zabraknąć 

rajdu rowerowego na orientację po Gminie 
Pietrowice Wielkie. Impreza ta cieszy się 
z roku na rok coraz to większą popularno-
ścią, nie tylko w środowisku lokalnym, ale 
także w powiecie raciborskim.

Sezon 2023 cykliści z Cyprzanowa za-
kończyli dwudniowym rajdem do Wisły, 
w ramach którego odbyło się podsumowa-
nie sezonu 2023. 

Rowerowy kalendarz na rok 2024 rów-
nież przedstawia się bardzo obiecująco. 
I tak oprócz stałych imprez takich jak: 
rajd na rozpoczęcie sezonu, pielgrzymka 
na Górę św. Anny, pielgrzymka do Często-
chowy, rajd na orientację po Gminie Pie-
trowice Wielkie planowane są także nowe 
wydarzenia. Na początku maja odbędzie się 
rajd Wiślana Trasa. Przełom maja i czerw-
ca rowerzyści spędzą na trasie do Żywca, 
a z końcem lipca planowana jest tygodnio-
wa pielgrzymka do Lichenia.

KALENDARZ IMPREZ NA ROK 2024
Lp. Data Wydarzenie

1. 13.04.2024
Rajd „Rozpoczęcie sezonu rowerowego” - 1 dzień

- ilość miejsc: bez ograniczeń

2. 01.05.2024 do 05.05.2024
Rajd rowerowy „Wiślana Trasa”

- ilość miejsc: 10 osób

3. 11.05.2024
Pielgrzymka rowerowa na Góra Świętej Anny w ramach 19 Diecezjalnej - 1 dzień 

- ilość miejsc: bez ograniczeń

4. 25.05.2024 do 26.05.2024
Pielgrzymka rowerowa do Piekar Śląskich - 2 dni

- ilość miejsc: 15 osób

5. 31.05.2024 do 02.06.2024
„Żywiec”- rajd rowerowy - 3 dni

- ilość miejsc: 15 osób

6. 29.06.2024
Rajd rowerowy rodzinny na orientacje po Gminie Pietrowice Wielkie.

- ilość miejsc: bez ograniczeń

7. 12.07.2024 do 13.07.2024
Pielgrzymka rowerowa do Częstochowy w ramach 19 Ogólnopolskiej - 2 dni

- ilość miejsc: 60 osób

8. 31.07.2024 do 06.08.2024
Rajd rowerowy „LICHEŃ” – 7 dniv

- ilość miejsc: 15 osób

9. 21.09.2024 do 22.09.2024
Rajd rowerowy – zakończenie sezonu – 2 dni

- ilość miejsc: bez ograniczeń

Wszystkich serdecznie zapraszamy na turystyczno-pielgrzymkowy szlak z Rowerowym Cyprzanowem



13G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  M A R Z E C  2 0 2 4

Ponad sto bajkowych i filmowych postaci na balu 
karnawałowym w Pietrowicach Wielkich

7 lutego przybyła ponad setka dzieci. 
Impreza była co prawda przeznaczona dla 
najmłodszych z terenu gminy Pietrowice 
Wielkie, ale dorosłym nie zakazano wstę-
pu pod warunkiem, że również będą prze-
brani.

Imprezę zorganizowała miejscowa bi-
blioteka oraz Stacja Kultura, czyli ekipa 
dowodzona przez Małgorzatę Palettę. Ani-
matorzy przyjechali z Kędzierzyna-Koźla, 
serwując od razu serię tańców przeplata-
nych zabawami.

Bal ma już wieloletnią tradycję i cieszy 
się sporą frekwencją. Imprezę zorganizo-
wano na drugim piętrze miejscowego Cen-
trum Społeczno-Kulturalnego.

Tanzbär, czyli ostatki po samborowicku. 
Zegnamy karnawał 2024

Janusz Strzybny jako duży miś i Mar-
tin Rosina jako Tanzbär - to główni bo-
haterowie dorocznego obrzędu w Sam-
borowicach gm. Pietrowice Wielkie. Ro-
lę kominiarza przejął od sołtysa Adriana 
Niewiery Sebastian Jeremiasz.

Wodzenie niedźwiedzia, zwane też 
kludzeniem bera lub łażeniem z berym, 
praktykowane jest w wielu górnoślą-

skich miejscowościach. W Samborowi-
cach wodzenie niedźwiedzia zwane jest 
Tanzbärem. W licznej grupie przebierań-
ców występują m.in. dwa niedźwiedzie: 
duży, zwany Misiem i mały, nazywany 
Tanzbärem. Kulminacyjnym momentem 
obchodu jest rytualny „mord” Misia. 
W jego trakcie do naczynia, znajdującego 
się obok łba zwierzęcia, wylewa się kil-

ka butelek czerwonego wina. Przy życiu 
pozostawia się jedynie Tanzbär. Widowi-
sko kończy się przeniesieniem ułożonego 
w korycie, „zabitego” bera do stodoły. Akt 
ten dokonuje się na zewnątrz, a nie jak 
w większości przypadków na sali w trak-
cie wieczornej zabawy - opisuje obrzęd 
portal mapaobrzedowa.pl
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28 lutego, w ramach współpracy 
i wymiany międzypokoleniowej, dzie-
ci z przedszkola w Pietrowicach Wiel-
kich odwiedziły seniorów z Dzienne-
go Domu Senior+. Spotkanie odbyło 
się w szczytnym celu, a mianowicie 
seniorzy wraz z dziećmi robili małe 
poduszki dla trzyletniego chłopczy-
ka z Rybnika, który choruje na neu-
roblastomę. Poduszeczki mają być 
zlicytowane na aukcji internetowej, 
a dochód zostanie przeznaczony na 
leczenie małego Samuela.

To już pomału staje się tradycją, że 
seniorzy coraz częściej biorą udział w ak-
cjach charytatywnych i tym razem rów-
nież przedszkolaki pomagały biorąc udział 
w przedsięwzięciu. Celem takiego działania 
jest obopólna korzyść, zarówno dla senio-
rów, jak i dla dzieci.

Spotkanie jest przełamaniem bariery 
pomiędzy dzieckiem, a osobą starszą. Obec-
nie wiele dzieci już nie wie co to jest dom 

wielopokoleniowy, nie ma bezpośredniego 
kontaktu i nie doświadcza życia w bliskości 
babci i dziadka. Kolejną, również pozytyw-
ną stroną takiej akcji jest pokazanie dzie-
ciom, że świat nie jest tylko kolorowy, że 
są również odcienie szarości w postaci róż-
nych chorób i niepełnosprawności. Przed-
szkolaki w formie zabawy mogą uczyć się 
współczucia i chęci niesienia pomocy dru-
giej osobie.

Oczywiście nie obyło się bez śmiechu, 
pisków, dobrych rad, a na pożegnanie se-
niorzy wysłuchali piosenki w wykonaniu 
małych pomocników, dedykowanej specjal-
nie dla nich.

Im więcej dobra dajesz, tym więcej 
go dostajesz. Dziękując za dobro, którego 
seniorzy doświadczają w Dziennym Domu 
Senior+, pragną podzielić się z potrzebu-
jącymi w różnym wieku organizując przed-
sięwzięcia takie jak to.

Jeśli jesteś seniorem 60+ z obszaru 
Gminy Pietrowice Wielkie, nieaktyw-

nym zawodowo, jeśli nie masz z kim 
porozmawiać, męczy cię samotność 
to wstąp do nas i zobacz jak można 
żyć inaczej.

Zapraszamy

Odwiedziny w Domu Seniora

ZAPRASZAMY
PRZEDSIĘBIORCÓW I FIRMY
DO ZAMIESZCZANIA OGŁOSZEŃ 
I REKLAM W NASZEJ GAZETCE

Koszt zamieszczenia reklamy/ogłoszenia:
• cała strona 400zł + vat
• ½ strony 200 zł + vat
• ¼ strony 100zł + vat

Płatne po ukazaniu się w gazecie na konto 
Gminy Pietrowice Wielkie.
Materiały muszą być edytowalne tzn. tekst 
w formacie WORD zaś zdjęcia JPG.
Chętnych prosimy o kontakt z redakcj Głosu 
Gminy
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Na różowo
Dla wielu kobiet „Babski comber 

w stylu Barbie” w Stacji Kultura był nie-
zapomnianym przeżyciem. Ubrania w sty-
lu Barbie, muzyka lat 80. i 90. stworzyły 
wspaniałą atmosferę. 

Babski comber na różowo w Stacji Kul-
tura okazał się być wielkim sukcesem i po-
twierdził, że takie wydarzenia są doskonałą 
okazją do spotkania się w gronie przyja-
ciółek, oderwania się od codzienności i po 
prostu dobrze się bawić. Oby kolejne edycje 
były równie udane!

Impreza nie tylko umożliwiła kobietom 
miłe spędzenie czasu ze sobą, ale także dała 
im możliwość wygrania atrakcyjnych na-
gród w różnych konkursach i zabawach. 
To idealna okazja do odstresowania się po 
ciężkim dniu i cieszenia się chwilą z bliski-
mi przyjaciółkami.

Babski comber na różowo w Stacji Kul-
tura pokazał, że czasami warto oderwać się 
od rzeczywistości i pozwolić sobie na chwilę 
relaksu i zabawy. Mamy nadzieję, że kolej-
ne edycje będą równie udane i przyniosą 
wiele radości wszystkim uczestniczkom.

Wieści ze Stacji Kultury

Bal Złotego Wieku na Stacji Kultura
Wspólna zabawa i tańce podczas „Balu 

złotego wieku” pokazały, że wiek nie ma 
znaczenia, jeśli chodzi o radość i entuzjazm 
do życia. Wspomnienia, radość i dobra mu-
zyka - wszystko to można znaleźć na balu 
seniorów. To wyjątkowa okazja, aby spo-
tkać się z przyjaciółmi, wybrać się na par-
kiet i pośmiać się razem. Nie ważne ile lat 
mamy, ważne żebyśmy potrafili cieszyć się 

każdym momentem życia i tańczyć do sa-
mego rana. Bal seniorów to nie tylko bal, 
to także wyjątkowa okazja do przeżywania 
niezapomnianych chwil i tworzenia nowych 
wspomnień 

Takie wydarzenia nie tylko zapewnia-
ją rozrywkę i radość, ale również budują 
więzi międzyludzkie i wspierają zdrowie 
psychiczne i emocjonalne osób starszych. 
Mamy nadzieję, że „Bal złotego wieku” stał 

się tradycją, którą będziemy kontynuować 
w przyszłości, aby seniorzy mogli nadal cie-
szyć się życiem i spędzać czas w miłym to-
warzystwie. Dlatego zachęcamy wszystkich 
seniorów do wzięcia udziału w takich wy-
darzeniach, aby w pełni cieszyć się życiem 
w każdym wieku. Niech „Bal złotego wie-
ku” będzie symbolem radości, wspólnego 
spotkania i wspomnień, które będą trwać 
przez wiele lat.

Puzzlomaniacy na start!
Nie tylko świat gier elektronicznych 

wciąga graczy. Na Stacji Kultura zorgani-
zowałyśmy 3 spotkania, na których uczest-
nicy podjęli wyzwanie układania puzzli na 
czas. Każda z imprez skierowana była do 
innej grupy odbiorców. Tak więc odbyło się 
„Rodzinne układnie puzzli”, „Puzzlomania 
dla maluchów 6-10 lat”, i „Puzzlomania dla 
dzieci od lat 11”. W każdej z imprez brały 
udział 2-3 osobowe drużyny, których zada-
niem było ułożenie puzzli w jak najkrót-
szym czasie. Rekordziści ułożyli układankę 
złożoną z 500 w 47 min. W każdej z edy-
cji brało udział 10 drużyn i w zależności 

od wieku uczestników układały różne ilo-
ściowo zastawy puzzli. Konkursy puzzlowe 
mogą być świetną zabawą dla całej rodziny 
i doskonałą okazją do rywalizacji w zdol-
nościach logicznego myślenia i spostrze-
gawczości. Jak widać, puzzlomania potrafi 
wciągnąć i zafascynować nie tylko dzieci, 
ale także dorosłych. Warto więc spróbować 
swoich sił w układaniu puzzli i doświadczyć 
radości z rozwiązywania kolejnych zagadek 
obrazkowych. Już teraz można zaplanować 
kolejne spotkanie puzzlomanii i przekonać 
się, czy uda nam się pobić rekordowy czas 
układania puzzli!
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FERIE ZIMOWE W PIETROWICACH 
WIELKICH

Ferie zimowe to wyjątkowy czas w ro-
ku, pełen możliwości do twórczej zabawy, 
odkrywania nowych pasji i spędzania czasu 
z rodziną. Dla dzieci to okres oczekiwany 
z niecierpliwością, gdy szkolne obowiązki 
ustępują miejsca śnieżnym przygodom, to 
również świetny moment na rozwijanie pa-
sji artystycznych. 

Podczas ferii dzieci mogły skorzystać 
z kulturalnej oferty przygotowanej przez 
Stację Kultura i Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Pietrowicach Wielkich: 
• 29.01. – rozpoczęcie ferii- gry i zabawy 
• 30.01.- szalony dzień konkursów

• warsztaty taneczne „Hip-hop z Alek-
sandrą Piwowar”

• zajęcia literacko – plastyczne z przed-
szkolakami na kanwie wiersza Juliana 
Tuwima „Rzepka”

• 31.01. – film Akademia Pana Kleksa wer-
sja z roku 1983

• 01.02. – wyjazd do Katowic do centrum 
nauki, kultury i zabawy „Bajka Pana 
Kleksa”
• zajęcia plastyczne i ruchowe z przed-

szkolakami „My się zimy nie boimy”
• 02.02. – wyjazd do kina Bałtyk w Ra-

ciborzu na najnowszą filmowa wersję 
„Akademia Pana Kleksa” 

• 05.02. – „Tajniki archeologii & skarby 
przeszłości” warsztaty z Bartoszem Klose

• 06.02. – „Śladami Pana Kleksa”, kon-
kurs plastyczny na okładkę i znajomość 
książki w GBP w Pietrowicach Wielkich,
• wyjazd na lodowisko do Pszowa
• zajęcia literacko – plastyczne z przed-

szkolakami pt. „Stoi na stacji loko-
motywa” 

• 07.02. – Bal karnawałowy dla dzieci
• 08.02. – „Bajeczna chemia” eksperymen-

ty chemiczne i konkursy w GBP Pietro-
wice Wielkie

• 09.02. – warsztaty teatralne oraz spek-
takl „Eliza w krainie zimy”
• dyskoteka dla młodzieży na zakoń-

czenie ferii 
Teraz gdy ferie zimowe dobiegły końca, 

pozostają wspomnienia i zdjęcia, które przy-
pominają o tych wspaniałych dniach. Mamy 
nadzieję, że każde dziecko znalazło coś dla 
siebie i wróciło do szkoły pełne nowych do-
świadczeń i pozytywnej energii. Dziękujemy 
wszystkim, którzy uczestniczyli w naszych 
feryjnych działaniach, tworząc razem nie-
zapomniane chwile radości i zabawy. Do zo-
baczenia za rok!

Zawody strzeleckie
Na strzelnicy wirtualnej Na Stacji Kul-

tura w Pietrowicach Wielkich obyły się 
pierwsze zawody strzeleckie Stacja Kultura 
kontra Powiatowe Centrum Sportu w Raci-
borzu. Zawody odbyły się w dwóch katego-
riach wiekowych, 15-20 lat i open. Zawod-
nicy musieli oddać strzały do tarczy z bro-
ni krótkiej i długiej. Po zaciętej rywalizacji 
zwycięstwo w kategorii do lat 20 zdobył Ja-
kub Czernecki, natomiast w kategorii open 
triumfował Marcin Pawełek. Organizatorzy 
planują kolejne zawody strzeleckie, które 
mają przyciągnąć jeszcze większą liczbę pa-

sjonatów strzelectwa. Będzie to doskonała 
okazja do sprawdzenia swoich umiejętności 
oraz wspólnej zabawy w gronie przyjaciół. 
Każdy kto ukończył 15lat może spróbować 
swoich sił na strzelnicy wirtualnej w Pie-
trowicach Wielkich.
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Wiosna jest kobietą
W ramach obchodów Dnia Kobiet, na 

Stacji Kultura zorganizowano różne spo-
tkania i warsztaty dla pań.

Pierwszą z imprez były warsztaty ma-
larskie, prowadzone przez Sabinę Labud.

W ramach spotkania uczestniczki na-
malowały obraz na płótnie.

Panie mogły poczuć magię kwiatów na 
spotkaniu z florystką Beatą Wychowaniec 
i stworzyć własne flower boxy.

Odbyło się spotkanie „Gua Sha-sku-
teczny automasaż twarzy” z fizjoterapeut-
ką Kamillą Witor, która opowiedziała o za-
letach takiego masażu i zademonstrowała 
jak poprawnie go wykonać. Kolejnym punk-
tem było spotkanie z Darią Zarosińską oraz 
Katarzyną Stegendą, które opowiedziały 
jak dbać o zdrowie, sylwetkę, piękna cerę 
i swój wewnętrzny spokój.

Ostanie z cyklu warsztatów, spotkanie 
z Anną Jarząbek stylistką, kolorystką, tre-
nerką piękna i stylu, spotkało się z bardzo 
dużym zainteresowaniem. 

Organizatorzy Święta Kobiet na Sta-
cji Kultura zapewnili, że to były dni pełne 
inspiracji, relaksu i dobrej zabawy. Dzięki 
różnym wydarzeniom kobiety mogły spę-
dzić czas w miłym towarzystwie, rozwijać 
swoje zainteresowania i zapewnić sobie do-
bre samopoczucie. Jesteśmy przekonani, że 
takie inicjatywy przyczyniają się do budo-
wania więzi między kobietami i wspierania 
ich w codziennych wyzwaniach. 

Organizatorzy planują kontynuację te-
go typu wydarzeń mających na celu cele-
browanie kobiecości i dbanie o siebie przez 
kobiety. Dzięki takim inicjatywom kobie-
ty mogą wymieniać się doświadczeniami 
i wzajemnie się inspirować, co jest dziś 
ważne. 

Warto zatem śledzić wydarzenia Stacji 
Kultura i korzystać z okazji do relaksu, po-
szerzania horyzontów i czerpania inspiracji 
od innych kobiet. Każda kobieta zasługu-
je na chwilę tylko dla siebie, dlatego inwe-
stowanie w takie spotkania i warsztaty to 
dobry pomysł. 
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Sprzęt dla OSP
W roku 2023 wszystkie jednostki OSP 

z terenu naszej pozyskały sporo nowego, 
cennego, a przede wszystkim potrzebnego 
sprzętu. Pozyskane środki na zakup niżej 
wymienionego sprzętu uzyskano z dofinan-
sowań Funduszu Sprawiedliwości i Urzędu 
Gminy.

Zakupiono m.in:
• ubrania bojowe
• hełmy
• ubrania koszarowe
• radiotelefony nasobne
• pompa szlamowa
• elektronarzędzia
• przenośna lampa akumulatorowa
• kompresor spalinowy do pompowania 

butli powietrznych.
Łączna wartość zakupionego sprzętu to 

ponad 270tys złotych. W imieniu wszyst-
kich strażaków dziękujemy urzędowi za 
pomoc i wsparcie w pozyskaniu sprzętu.

Podpisano Zarząd Gminny OSP

Stowarzyszenie „Aktywni dla Lepszego Jutra” wspomogło 
OSP Maków dzięki hojnemu wsparciu prywatnej firmy

Stowarzyszenie „Aktywni dla lepszego 
jutra”, pod przewodnictwem Pani Prezes 
Agaty Wawrzinek, nieustannie walczy o po-
prawę warunków życia i bezpieczeństwa 
lokalnej społeczności. Ostatnio ich starania 
zostały wzmocnione przez hojną pomoc ze 
strony zewnętrznej firmy, która przekaza-
ła znaczną kwotę pieniężną. Dzięki temu 
wsparciu, stowarzyszenie mogło zakupić 
niezbędne wyposażenie dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej (OSP) w Makowie.

Wśród zakupionych przedmiotów znaj-
dują się 2 pary ubrań ochronnych typu bo-
jowego wykonanych z materiału Nomex, 
charakteryzującego się wysoką odpornością 
na ogień oraz inne zagrożenia występujące 
podczas działań ratowniczych. Dodatkowo, 
dla zapewnienia pełnego bezpieczeństwa 
podczas akcji ratunkowych, Stowarzysze-
nie zakupiło 2 sztuki hełmów bojowych 

oraz 2 pary rękawic strażackich, które są 
niezbędne podczas akcji ratunkowych.

Ponadto, w ramach inicjatywy mają-
cej na celu zapewnienie kompleksowego 
wsparcia ofiarom wypadków drogowych, 
stowarzyszenie zainwestowało w 2 zestawy 
klinów do stabilizacji pojazdów po zderze-
niach drogowych. Te narzędzia są nieoce-
nione podczas akcji ratunkowych, umożli-
wiając strażakom szybkie i skuteczne dzia-
łanie, co może zdecydować o życiu i zdrowiu 
poszkodowanych.

Decyzja Stowarzyszenia o przekazaniu 
zakupionego wyposażenia do OSP Maków 
podkreśla ich zaangażowanie w poprawę 
efektywności działań ratowniczych oraz 
wsparcie lokalnych struktur ratowniczych. 
W ten sposób, dzięki współpracy z firmą 
prywatną oraz zaangażowaniu społeczności 
lokalnej, stowarzyszenie „Aktywni dla Lep-
szego Jutra” wpisuje się w ideę solidarności 
oraz troski o wspólne dobro.

Warto podkreślić, że zaangażowanie Pa-
ni Prezes Agaty Wawrzinek oraz jej zespołu 
w tę inicjatywę dowodzi, że działania pro-
społeczne są kluczowym elementem budo-
wania lepszego jutra dla wszystkich miesz-
kańców. Ich oddanie sprawie lokalnego bez-
pieczeństwa stanowi inspirację dla innych 
organizacji oraz jednostek społecznych, by 
również angażować się w rozwój i poprawę 
warunków życia we wspólnocie.

Jeszcze raz bardzo dziękujemy darczyń-
com za wkład w naszą małą Ojczyznę.

Na zdjęciu: Elżbieta Lesznik, Agata Wawrzinek, 
Rafał Lesznik, Adam Sniehotta 
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Warsztaty tworzenia palm 
W okresie przedświątecznym w Biblio-

tece w Pietrowicach Wielkich odbył się cykl 
warsztatów z robienia Palm Wielkanoc-
nych. Podczas robienia palm panie wymie-
niały się zwyczajami wielkanocnymi i Wiel-
kiego Postu. Swoją wiedzą i umiejętnościa-
mi z uczestnikami warsztatów podzieliła 
się P. Genowefa Matiaszek z Makowa, która 
tworzy przepiękne kwiaty z krepiny. Pani 
Gieni serdecznie dziękujemy.

Wieści z biblioteki w Pietrowicach

Spotkanie przedszkolaków z Rzepką 
Juliana Tuwima

We wtorek, 30.01.2024r. przedszkolaki 
odwiedziły pietrowicką bibliotekę. Tema-
tem przewodnim spotkania był wiersz Ju-
liana Tuwima „Rzepka”. Po zapoznaniu 
się z tekstem wiersza, dzieci przystąpiły do 
zabaw związanych między innymi z rozpo-
znawaniem postaci, z ustaleniem kolejności 
przystępowanie do próby wyrwania tytuło-
wej rzepki, a także pokolorowania postaci 
z wiersza.

Śladami Pana Kleksa
06.02.2024r. w naszej bibliotece odbyło 

się rozstrzygniecie konkursu plastyczne-
go na projekt okładki książki „Akademia 
Pana Kleksa” oraz quiz wiedzy z książki. 
W oczekiwaniu na wyniki odbyły się warsz-
taty plastyczne, na których dzieci tworzyły 
postać Pana Kleksa.
• W konkursie plastycznym poszcze-

gólne miejsca zdobyły prace:
• I miejsce: Julia Laube
• II miejsce: Aleksandra Paluch
• III miejsce: Aleksandra Borzyk
• Zwycięscy w  konkursie wiedzy 

o książce:
• I miejsce: Dominik Mikoda
• II miejsce: Michał Rajczyk
• III miejsce: Sofiia Splavska

Zwycięzcom gratulujemy.
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Wieści z biblioteki w Krowiarkach
Dzień Kota

W środę, 20 lutego w bibliotece w Kro-
wiarkach obchodziliśmy nietypowe świę-
to „Światowy Dzień Kota”. W koci świat 
uczestników spotkania wprowadziła pani 
Justyna Kapinos, właścicielka czterech kot-
ków przygarniętych z ulicy. Przedszkolacy 
zapoznali się z kocimi obyczajami oraz spo-
sobem pielęgnacji i opieki jakiej wymagają. 
Niebywałą atrakcją dla dzieci bez wątpienia 
były dwa kotki, które ze sobą przyniosła. 
Uczestnicy z zainteresowaniem wysłuchali 
fragmentów książek, których bohaterami 
są właśnie te miłe zwierzaki. Nie zabrakło 
również zagadek i zabaw ruchowych przy 

muzyce. Celem obchodów tego dnia było 
podkreślenie znaczenia kotów w życiu czło-
wieka oraz zwrócenie uwagi ludzi na los 
porzuconych i bezdomnych zwierząt. Ser-

decznie dziękuję uczestnikom za przybycie 
oraz pani Justynie za ciekawą pogadankę.

Barbara Kapinos 

Hej Kolęda, kolęda...
W dniu 25 stycznia w Filii Bibliotecznej 

w Krowiarkach odbył się konkurs piosenki 
pt.: „Hej Kolęda, kolęda…”. To już po raz 
kolejny swoje umiejętności wokalne mogły 
zaprezentować przedszkolaki oraz ucznio-
wie tutejszego Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego. Występy młodych wokalistów 
w dwóch grupach wiekowych oceniała ko-

misja w składzie: Małgorzata Paletta, Ka-
rolina Siwoń oraz Alicja Sitek. Zadanie nie 
było łatwe, gdyż poziom był bardzo wysoki. 
Po dłuższej naradzie jurry postanowiło na-
grodzić następujące osoby:

Grupy młodsza:
• I miejsce – Małgorzata Bolik (4 lata)
• II miejsce – Maria Bolik (6 lat)

• III miejsce – Iga Ratuś (6 lat)
• Wyróżnienia: Natalia Czorniczek (6 

lat), Kinga Kuś (6 lat), Paulina Szczu-
ka i Leon Białas z kl. I

Grupy starsza:
• I miejsce – Hanna Koch (kl. III)
• II miejsce – Oliwia Kampik (kl. III)
• III miejsce – Sophie Kuś (kl. II)
• Wyróżnienia: Joanna Bednarz, Julia 

Jańczyk i Julian Chrzanowski z kl. II 
oraz Hanna Podgórska i Nicola Wiśniow-
ska z kl. IV
W konkursie wzięło udział 26 osób. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali słodki upo-
minek a laureaci pamiątkowe dyplomy oraz 
nagrody w postaci książek o tematyce Bożo-
narodzeniowej. Serdecznie dziękuję uczest-
nikom konkursu oraz członkom komisji.

Barbara Kapinos

Wieczór kolęd
Jak co roku, w dniu 31 stycznia w Fi-

lii Bibliotecznej w Krowiarkach odbył się 
wieczór kolęd. Wspólny śpiew kolęd i pa-
storałek tych znanych i już nieco zapo-
mnianych przebiegał w miłej i radosnej 
atmosferze. Serdecznie dziękuję wszyst-

kim paniom za przybycie i już dziś za-
praszam na kolejne spotkanie za rok. Na 
zakończenie zacytuję fragment tej prze-
pięknej i najbardziej znanej kolędy: „Ci-
cha noc, święta noc, pokój niesie ludziom 
wszem…” Tego właśnie pokoju wszyst-
kim życzę.

Już dzisiaj serdecznie zapraszam na 
pierwsze spotkanie z cyklu „W starym ki-
nie”, które odbędzie się w dniu 18 kwiet-
nia o godzinie 16.00.

Barbara Kapinos 
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Szkoła Podstawowa w Pawłowie

14 lutego - WALENTYNKI - to był wy-
jątkowy dzień w naszej szkole. Wszyscy 
uczniowie i nauczyciele byli ubrani na czer-
wono, dopisywały humory. Klimat Walen-
tynek oddawały takie symbole jak: czerwo-
ne serca, róże oraz kolor czerwony. W tym 
dniu działała w Szkole Poczta Walentynko-
wa, więc uczniowie przesyłali sobie Walen-
tynki. Jedną z atrakcji był Konkurs Poezji 
Miłosnej, ogłoszony przed feriami. Kon-
kurs wygrała i otrzymała nagrodę Sofiia 
Splavska uczennica klasy IV, która przed 
publicznością przedstawiła dwa napisane 
przez siebie wiersze.

W tym dniu w szkole odbył się apel 
i uczniowie dowiedzieli się, że święto naj-
huczniej jest obchodzone w Stanach Zjed-
noczonych, a Walentynki swój początek 

mają jeszcze w czasach starożytnego Rzy-
mu. Święty Walenty był biskupem. Od jego 
imienia pochodzi nazwa Walentynki. Hi-
storia Walentynek w Polsce nie jest zbyt 
długa, obchodzimy je w naszym kraju od 
lat 90. XX wieku. Uczniowie dowiedzieli 
się, że Walentynki obchodzi się zupełnie 
inaczej w różnych krajach, np.: w Chinach, 
Tajlandii, Meksyku, Australii oraz poznali 
tradycje różnych narodowości. Z Walentyn-
kami wiąże się sporo ciekawostek, m.in.: 
że relikwie Świętego Walentego znajdują 
się w kilku kościołach w Polsce oraz, że na 
całym świecie w Walentynki wysyła się bar-
dzo dużo walentynkowych kartek.

Magdalena Szymanowska

Walentynki w Szkole Podstawowej 
w Pawłowie – co to za święto i skąd pochodzi?

Udział uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Pawłowie 
w konkursie piosenki w Hlucinie zakończony wyjazdem do Wiednia

W dniu 13.12.2023r. w Hlucinie – 
Czechy, odbył się konkurs piosenki i po-
ezji niemieckiej poświęcony Josefowi von 
Eichendorfowi. Uczniowie z ZSP w Pało-
wie w składzie: Aleksandra Borzyk, Sofiia 
Splavska, Oliwia Kaszta, Rafał Popek, Wik-
toria i Kinga Pientka zaśpiewali i zagrali 4 

piosenki o tematyce świątecznej. Organi-
zatorem konkursu była p. Maria Roncka 
przedstawiciel DFK w Hlucinie. Rafał Po-
pek i Oliwia Kaszta zdobyli wyróżnienie, 
a w nagrodę cała szóstka naszych uczestni-
ków w dniu 20.12.2023r. pojechała na wy-
cieczkę do Wiednia. Zwiedzili stolicę Austrii 

wraz z przewodnikiem min. Parlament, 
Muzeum Sztuki, Katedra św. Stefana, gro-
by słynnych muzyków min. Ludwika van 
Beethovena oraz zrobili zakupy na jarmar-
ku świątecznym.
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INWESTYCJE 2023
GMINA PIETROWICE WIELKIE

Pierwszy kwartał nowego roku jest oka-
zją do naszych dokonań w 2023 roku. Spró-
bujmy więc w telegraficznym skrócie przed-
stawić inwestycje oraz remonty zakończone 
w 2023 roku.

Ubiegły rok był pracowitym okresem dla 
Gminy Pietrowice Wielkie. Jak sami może-
cie zauważyć w swoim otoczeniu wiele się 
dzieje, buduje, remontuje. Jest to czas rów-
nież utrudnień dla mieszkańców i kierowców 
przemierzających naszą Gminę, jednak cier-
pliwość będzie skutkować udogodnieniami 
w przyszłości. Najważniejsze działania Gminy 
w ostatnim roku przedstawiamy z przekona-
niem, że są one istotne dla całej społeczności. 

INFRASTRUKTURA
W 2023r. za środki z Rządowego Fundu-

szu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych przebudowano drogę gminną wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w Kornicy 
i Żerdzinach. Wybudowano odcinek ścieżki 
rowerowej łączącej obie miejscowości. Całko-
wita wartość inwestycji wyniosła 9.460.337,51 
zł, w tym ze środków zewnętrznych pozyska-
no 8.116.427,52 zł.

Wyremontowano drogę gminną ul. Ko-
nopnickiej, dzięki czemu zwiększono bez-
pieczeństwo ruchu w rejonie Szkoły Podsta-
wowej w Pietrowicach Wielkich. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 2.331.123,70 zł, 
w tym dofinansowanie 2.214.567,52 zł

Wybudowana została droga osiedlowa ul. 
Klonowa i Brzozowa wraz z odcinkiem ul. 
Topolowej, łączącym nowe osiedle mieszka-
niowe z drogami gminnymi w Pietrowicach 
Wielkich. Całkowita wartość inwestycji: 
2.798.702,04 zł, dofinansowanie: 2.658.766,94 
zł

Przebudowano ul. Długą w Samborowi-
cach wraz z infrastrukturą towarzyszącą - 
Całkowita wartość inwestycji: 2.200.277,62 
zł, dofinansowanie: 2.090.263,74 zł

Wykonano termomodernizację wraz 
z przebudową i rozbudową budynku wielo-
funkcyjnego w Krowiarkach - całkowita war-
tość inwestycji: 1.437.312,54 zł, dofinansowa-
nie: 680.000,00 zł

OBIEKTY UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
W 2022r. wykonano modernizację budyn-

ku dawnego dworca kolejowego na centrum 
usług społecznościowych w Pietrowicach 
Wielkich, dzięki czemu w roku 2023 mogli-
śmy powołać do życia „Stację Kultura”. Do-
mu kultury brakowało w gminie. Powstał on, 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecz-
nym. Dzięki temu nasi mieszkańcy mogą ko-
rzystać z szeregu atrakcji, zajęć cyklicznie 
organizowanych przez pracowników „Stacji 
Kultura”. Są to przede wszystkim zajęcia 
dla najmłodszych, którzy mogą skorzystać 
z opieki po zajęciach szkolnych, ale także 
mogą uczestniczyć w zajęciach plastycznych, 
muzycznych, z wyjazdów, kina plenerowego 
i innych atrakcji. „Stacja Kultura” nie za-
pomina również o starszych mieszkańcach 
naszej gminy, których zaprasza na różnego 
rodzaju warsztaty nie tylko manualne, ale 
także wspierające własny rozwój, budujących 
wiarę i pewność siebie. Wszelkie informacje 
na temat zajęć są dostępne na portalach spo-
łecznościowych oraz plakatach na tablicach 
ogłoszeń. 

W związku z tym, że w 2019r. budynek 
Urzędu Gminy został upiększony nową ele-
wacją uznaliśmy, że warto jeszcze bardziej 
podkreślić jego walory estetyczne i wykona-
liśmy podświetlenie budynku. Dzięki temu 
budynek wygląda piękniej, ale także staje się 
bezpieczniejsze dojście do niego, głównie w se-
zonie zimowym.

Rok 2023 był dobrym czasem dla naszych 
straży pożarnych. Wykonaliśmy przebudowę 
budynku OSP w Żerdzinach i zamontowali-
śmy w nim pompę ciepła wraz z instalacją 
fotowoltaiczną. Urządzenia te zostały sfinan-
sowane w całości z konkursu marszałkow-
skiego „Inicjatywa Antysmogowa”. Budynek 
straży w Kornicy również został wyposażo-
ny w bardziej ekologiczne ogrzewanie - gazo-
we. W Krowiarkach trwa termomoderniza-
cja budynku OSP i świetlicy wiejskiej, która 
obejmuje również wymianę źródła ciepła na 
pompę ciepła. Planowana jest wymiana w ro-

ku 2024 źródła ogrzewania w budynku OSP 
w Pietrowicach Wielkich.

Po strażach w Pietrowicach Wielkich 
i Żerdzinach również Cyprzanów otrzy-
mał zupełnie nowy wóz bojowy o wartości 
1.100.112,00 zł. 

27 grudnia 2023r. Wójt Gminy przekazał 
sprzęt i wyposażenie ratownictwa na rzecz 
wszystkich jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych naszej Gminy. Były to między 
innymi torby medyczne, kurtyny dymowe, 
specjalne ubrania strażackie, hełmy bojowe, 
kompresor spalinowy do pompowania butli 
aparatów powietrznych, radiofon motopom-
pa szlamowa oraz inne niezbędne strażakom 
sprzęty.

REKREACJA I WYPOCZYNEK
W Gminie Pietrowice Wielkie – Gmi-

nie Ludzi Aktywnych widać, że sport 
jest ważną częścią naszego życia. Chce-
my wspierać mieszkańców w rozwijaniu 
pasji sportowych dlatego sukcesywnie 
rozbudowujemy infrastrukturę sporto-
wą w każdej z miejscowości tak, by do-
stęp do niej był możliwy dla każdego. 

W ubiegłym roku w sołectwach Gród-
czanki, Maków zostały wybudowane boiska 
wielofunkcyjne służące do gry w piłkę nożną, 
siatkówkę, tenisa. W sołectwie Maków boisko 
powstało przy udziale środków z PROW, Bo-
isko w Gródczankach powstało przy udzia-
le środków Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Śląskiego w ramach konkursu 
„Inicjatywa Sołecka”. Planowane są dalsze 
inwestycje w infrastrukturę sportową m.in. 
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ma powstać boisko ze sztuczną nawierzchnią 
w Cyprzanowie, planuje się rozbudowę sieci 
ścieżek rowerowych.

Wieża widokowa z tężnią solankową cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem nie tyl-
ko naszych mieszkańców ale także innych 
osób przybywających tutaj z różnych miejsc. 
Potrzebne zatem było rozszerzenie infra-
struktury o punkt gastronomiczny, który 
dzięki staraniom Gminy udało się utworzyć 
w 2023r. Dzięki temu po wyczerpującej wy-
cieczce rowerowej czy pieszej można nie tyl-
ko odpocząć ale też zregenerować siły przy 
ciepłym posiłku.

Chcąc zachęcić do spacerów Gmina 
zrewitalizowała działkę znajdującą się 
za budynkiem przedszkola w Cyprza-
nowie. Zielony zakątek powstał w ramach 
konkursu WFOŚiGW Zielona Przestrzeń. Za-
instalowano w tym miejscu altankę, kamien-
ny okręg z zaznaczonymi kierunkami świata, 
ustawiono figury zwierząt. Całość ma charak-
ter edukacyjny dzięki zamontowanym tabli-
com informacyjnym i dydaktycznym.

Gmina wykonała w 2023r. montaż 
oświetlenia przy przejściu dla pieszych na ul. 
Jana Pawła II, który zwiększy bezpieczeń-
stwo, przede wszystkim uczniów którzy pie-
szo pokonują drogę do szkoły.

INNE DZIAŁANIA DLA MIESZKAŃCÓW 
W 2023

W grudniu 2023 w Stacji Kultura utwo-
rzono wirtualną strzelnicę w ramach zada-
nia “Strzelnica w powiecie 2023”. Całkowita 
wartość zadania to 177.000,00 zł, w tym do-
finansowanie Ministra Obrony Narodowej 
141.600,00 zł.

Zainstalowano 1694 elektronicznych wo-
domierzy, co stanowi 80% wszystkich zamon-
towanych liczników Umożliwiają one zdalny 

odczyt bez konieczności wchodzenia na pose-
sję mieszkańców. 

Od września 2023r. w Gminie Pietrowice 
Wielkie funkcjonuje posterunek policji. Gmi-
na przeznaczyła na ten cel środki w związku 
z koniecznością adaptacji pomieszczeń dla 
Policji.

W 2023r. udało się pozyskać środki na 
remont i wyposażenie Zielonej pracowni dla 
Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wiel-
kich. Organizatorem konkursu „Zielona pra-
cownia” jest Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Zadanie kosztowało 60 tys. zł.

PLANY INWESTYCYJNE NA ROK 2024 
I NAJBLIŻSZE LATA

Rok 2024 również będzie bardzo inten-
sywny dla pracowników Gminy Pietrowice 
Wielkie. Głownie ze względu na planowane 
inwestycje zwłaszcza jeśli chodzi o inwesty-
cje związane z remontem i przebudową dróg 
gminnych. 

Już teraz realizowane są dwa zadania ra-
mach Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, czyli:
• Przebudowa ul. Długiej w Samborowicach 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą - Cał-

kowita wartość inwestycji to 2.200.277,62 
zł, w tym dofinansowanie w wysokości 
2.090.263,74 zł,

• Termomodernizacją wraz z przebudo-
wa i rozbudową budynku wielofunkcyj-
nego w Krowiarkach - całkowita war-
tość inwestycji w tym przypadku wynosi 
1.437.312,54 zł, w tym dofinansowanie to 
kwota 680.000,00 zł

• W przygotowaniu są kolejne cztery zada-
nia inwestycyjne, będące obecnie na etapie 
projektowania, należą do nich: 

• Budowa budynku wielofunkcyjnego (OSP, 
Świetlicy Wiejskiej) wraz z zagospodaro-
waniem terenu przyległego w miejsco-
wości Lekartów. Wartość inwestycji: 
2.650.000, w tym dofinansowanie w kwo-
cie 2.000.000,-

• Przebudowa i remont drogi gminnej wraz 
z infrastrukturą drogową łączącej miejsco-
wości Amandów i Krowiarki na terenie 
Gminy Pietrowice Wielkie. Wartość inwe-
stycji: 2.615.000,- w tym dofinansowanie 
w kwocie 2.400.000,-

• Remont i przebudowa drogi gminnej (ul. 
Mickiewicza, Chopina i Ligonia) wraz z in-
frastrukturą techniczną w miejscowości 
Pietrowice Wielkie. Wartość inwestycji: 
3.920.000,- w tym dofinansowanie w kwo-
cie 3.700.000,-

• „Przebudowa drogi gminnej (ul. Wiejskiej) 
w m. Gródczanki wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą (chodniki, zjazdy publicz-
ne, kanalizacja deszczowa, itp.)”. Wartość 
inwestycji: 2.569.750,- w tym dofinanso-
wanie w kwocie 2.500.000,-
Rozpoczęcie wszystkich tych zadań plano-

wane jest w drugiej połowie bieżącego roku, 
a zakończenie w roku 2025.

Natomiast na najbliższe lata dużym wy-
zwaniem będzie budownictwo mieszkanio-
we wielorodzinne na terenie nasze Gminy. 
W tym celu podjęto już pierwsze kroki. Mia-
nowicie Gmina Pietrowice Wielkie otrzymała 
wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 
działania polegającego na przystąpieniu Gmi-
ny Pietrowice Wielkie do Społecznej Inicjaty-
wie Mieszkaniowe „SIM Śląsk Południe sp. 
z o.o.” z siedzibą w Bielsku-Białej. W ramach 
tej inicjatywy z Krajowego Zasobu Nierucho-
mości informujące otrzymaliśmy środki sta-
nowiące udział w ww. Spółce w wysokości 3 
mln. zł. W najbliższych tygodniach Gmina 
będzie mogła rozpocząć proces przygotowania 
do budowy budynków mieszkalnych wieloro-
dzinnych których realizacja planowana jest 
przy ul. Fabrycznej w Pietrowicach Wielkich.

Gabriel Kuczera
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Wójt Gminy Pietrowice Wielkie wraz 
z Księdzem Proboszczem Parafii Pietrowice 
Wielkie mają zaszczyt zaprosić na Wielka-
nocną Procesję Konną połączoną z festy-
nem rodzinnym do Pietrowic Wielkich od-
bywającą się w Poniedziałek Wielkanocny. 
Aby ułatwić organizację tego dnia wszyst-
kim uczestnikom corocznych obchodów – 
zarówno tym, którzy po raz pierwszy będą 
brali w niej udział, jak i tym którzy co roku 
swoją obecnością uświetniają ten dzień – 
poniżej podajemy przygotowany plan pro-
gramu:
• 11.00 - 12.50 – zbiórka wszystkich 

uczestników procesji na terenie Cen-
trum Społeczno Kulturalnego w Pietro-
wicach Wielkich. Cały teren jest ogro-
dzony i dozorowany. Przygotowane będą 
zadaszone miejsca z możliwością na-
karmienia i napojenia koni. Na miejscu 
będzie przygotowany poczęstunek dla 
uczestników przed wyjściem.

• 13.00 – wyjście procesji spod Kościoła 
w Pietrowicach Wielkich, uformowa-
nie procesji i przejście procesją konną 
do Kościółka Św. Krzyża w Pietrowi-
cach Wielkich

• 14.00 – 14.20 – Nabożeństwo błagal-
ne – w Pątniczym Kościele p.w. Świę-
tego Krzyża

• 14.30 – 15.00 – Zakończenie modlitw 

i powrót do Pietrowic Wielkich z trady-
cyjnym konnym objazdem pól

• 15.00 – 15.30 – Uroczysta parada koni 
ul. Tłustomostką w Pietrowicach Wiel-
kich

• 15.30 – 15.45 – Zakończenie procesji 
wraz błogosławieństwem

• 15.45 – Konny Festyn Wielkanocny na 
boisku z licznymi atrakcjami:

• Konne pokazy w wykonaniu APOLI-
NARSKI – GROUP

• 17.00 – Zabawa taneczna.

Całość uroczystości popołudniowych od-
bywających się na boisku sportowym będzie 
miało atmosferę pikniku rodzinnego. Nie 
zabraknie na nim: namiotu plenerowego, 
obsługi gastronomicznej, atrakcji dla dzieci.

Wszelkich informacji udziela się 
pod numerem tel. 32 419 80 75.

Adres redakcji: 47-480 Pietrowice Wielkie, 
ul. Szkolna 5, tel. 32 419 80 75
e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.com.pl
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REDAKCJA INFORMUJE,
że termin dostarczania materiałów 

do następnego numeru

upływa dnia 15 czerwca 2024 r. 

Szanowni Państwo,
informujemy, że można składać wnioski 

o wypłatę dodatku osłonowego – do-
stępne są one w Gminnym Ośrodku Pomo-

Dodatek osłonowy 2024
cy Społecznej (pokój nr. 10,) lub na stronie 
internetowej www.gops.pietrowicewielkie.
pl. Wnioski można składać również elektro-
nicznie za pośrednictwem Elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej 
ePUAP.

Dodatek osłonowy stanowi kluczowy 
element rządowej tarczy antyinflacyjnej, 
który ma zniwelować rosnące ceny ener-
gii, gazu i żywności. Zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami świadczenie przysługuje 
gospodarstwu domowemu, którego prze-
ciętne miesięczne dochody nie przekraczają 
2100 zł* w gospodarstwie jednoosobowym 
albo 1500 zł* na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym.

* dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 usta-
wy z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-
czeniach rodzinnych – za 2022 rok. 

Dodatek osłonowy w 2024 r. wyno-
si:
• 228,80 zł dla gospodarstwa domowego 

jednoosobowego,
• 343,20 zł dla gospodarstwa domowego 

składającego się z 2 do 3 osób,

• 486,20 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób,

• 657,80 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 6 osób.
Podwyższony dodatek osłonowy 

dla osób ogrzewających domy  pieca-
mi na węgiel wynosi:
• 286,00 zł dla gospodarstwa domowego 

jednoosobowego,
• 429,00 zł dla gospodarstwa domowego 

składającego się z 2 do 3 osób,
• 607,75 zł dla gospodarstwa domowego 

składającego się z 4 do 5 osób,
• 822,25 zł dla gospodarstwa domowego 

składającego się z co najmniej 6 osób.
Dodatek osłonowy to pomoc jednorazo-

wa, która przysługuje na okres 01.01.2024 
r. do 30.06.2024 r.

Wnioski o wypłatę dodatku należy zło-
żyć do 30.04.2024 r. Wnioski złożone po tej 
dacie pozostawia się bez rozpoznania.

Jeśli dochód gospodarstwa domowego 
przekroczy kryterium dochodowe, doda-
tek osłonowy będzie przyznany w wysoko-
ści różnicy między kwotą dodatku a kwotą 
o jaką kryterium zostało przekroczone, ale 
nie w kwocie niższej niż 20 zł.

Wielkanocna procesja konna w Pietrowicach Wielkich


